
BRIUGĖJE
BELGIJA

Brangiausias Jėzaus Kraujas

Seniausi dokumentai, susiję 
su Švenčiausiuoju Krauju 
Briugėje (Bruges), siekia 
1256 metus. Švenčiausiasis 
Kraujas tikriausiai priklausė 
Kristaus Kančios relikvijų 
grupei, saugotai Imperijos 
Bukoleono muziejuje 
Konstantinopolyje (dab. 
Stambulas). 1203 m. 
Konstantinopolį apgulė ir 
nukariavo kryžiuočiai. 
Flandrijos grafas Balduinas 
IX, karūnuotas 
Konstantinopolio Lotynų 
imperijos imperatoriumi, 
Brangiausiojo Kraujo 
relikviją išsiuntė į savo 
tėvynę – Briugės miestą. 

eseniai buvo atlikti krištolinio flakono 
su Šventuoju Krauju tyrimai. Buteliukas 
datuojamas XI a., jis pagamintas 
Konstantinopolyje. Nors Biblijoje nėra 
aiškiai  paminėta,  kad  Kristaus  Kraujas  

N

© 2006, Istituto San Clemente I Papa e Martire / Real Presence Eucharistic Education and Adoration Association

Brangiausiojo Kraujo relikvija

Raitelis – Flandrijos „grafas“, 
parvežantis Brangiausiąjį 
Kraują

Brangiausiojo Kraujo bažnyčia

Procesija Brangiausiojo 
Kraujo garbei

Briugės vaizdelis

kada nors buvo paimtas ir išsaugotas, vienoje iš 
apokrifinių evangelijų pasakojama, jog Juozapas 
iš Arimatėjos išsaugojo kelis Kristaus Kraujo 
lašus. 

Pasak senovinės tradicijos, grafas Diederik van 
den Elzas buteliuką su Kristaus Krauju 
pargabeno iš  Jeruzalės  per  antrąjį kryžiaus 
žygį. Tačiau naujausi tyrimai atskleidė, kad 
relikvija  pasiekė   Briugę   vėliau,   maždaug  
apie     1250     metus,       iš      Konstantinopolio. 

Briugės Brangiausiojo 
Kraujo bažnyčios interjeras

Relikvijos pagerbimas davė  pradžią

tarptautiniu mastu žinomai tradicijai: kasmet 
per Kristaus Dangun žengimo iškilmę 
(Šeštines) Briugės gatvėmis nuvilnija 
spalvinga procesija. Miestiečiai, pasipuošę 
istoriniais kostiumais, gatvėse vaidina scenas 
iš Biblijos ir inscenizuoja Flandrijos grafo 
atvykimą su šventąja relikvija.




